  PROVINCE DE QUÉBEC
                                                                     VILLAGE DE SENNEVILLE
RÈGLEMENT NO. 422
RÈGLEMENT NUMÉRO 422  RÉGISSANT LES
BRANCHEMENTS AUX RÉSEAUX D’ÉGOUT
SANITAIRE ET D’ÉGOUT PLUVIAL SUR LE
TERRITOIRE DU VILLAGE DE SENNEVILLE
(Codification administrative)
Avis de motion :       2011-06-27
Adoption :                                          2011-08-22
Publication :       2011-08-26
Modification :  Règlement n.422-1  2024-04-29
BYLAW NO.  422
BYLAW NUMBER 422 GOVERNING
CONNECTIONS TO THE SANITARY SEWER
AND STORM DRAIN SYSTEMS ON THE
TERRITORY OF THE VILLAGE OF
SENNEVILLE
(Administrative Codification)
Notice of motion : 2011-06-27
Adoption: 2011-08-22
Published: 2011-08-26
Modification:       By-law no. 459-1  2024-04-29
MISE EN GARDE
Soyez avisés que tout erreur ou omission qui pourrait être relevé dans le texte ci-après n’a pas
pour effet de diminuer le caractère exécutoire des règlements et amendements y cités et tels que
sanctionnés dans leur version originale.
Une publication du service du greffe
À la séance régulière du conseil municipal tenue à l’Hôtel
de Ville, au 35 chemin de Senneville, lundi le 22 août,
2011;
et à laquelle étaient présents :
Le maire/Mayor
Les conseillers/Councillors
Absents / absent
Les conseillers/Councillors :
Également présentes /
Also present:
ATTENDU QUE la Loi sur les compétences municipales
(L.R.Q., chapitre C-47.1) prévoit que toute municipalité
locale peut adopter des règlements en matière
d’environnement;
ATTENDU QUE la municipalité construit, exploitera et
entretiendra un collecteur d’égout sanitaire et un système
d’égout pluvial sur son territoire ou partie de celui-ci,
lesquels seront reliés au système d’égout et de traitement
des eaux usées de la Ville de Montréal;
ATTENDU QUE le Ministère du Développement durable,
de l’Environnement et des Parcs exige des municipalités
signataires d’une convention d’assainissement des eaux
usées, l’adoption d’un règlement sur les branchements à
l’égout;
ATTENDU QUE ce règlement a pour but entre autres,
d’empêcher l’infiltration ou le captage d’eaux parasites et
même de terre ou de sable dans le réseau dans le but
d’en réduire les coûts d’entretien et augmenter l’efficacité
de la station d’épuration des eaux usées.
ATTENDU QUE la municipalité n'est pas responsable des
dommages causés à un immeuble ou à son contenu si le
propriétaire néglige ou omet d'installer un appareil destiné
à réduire les risques de dysfonctionnement d'un système
d'alimentation en eau ou d'égout;
ATTENDU QU'un avis de motion du présent règlement a
été donné par le maire George McLeish, à la séance
ordinaire du 27 juin 2011 conformément à l’article 356 de
la Loi des cités et villes ;
At the regular sitting of the municipal council held in
Town Hall, 35 Senneville Road, Monday August 22,
2011;
at which were present:
George McLeish
Matthew Charbonneau, Charles Mickie, Dennis Dicks,
Julie Brisebois, Gerald Van Der Weyden and Peter
Csenar
Vanessa Roach, directrice générale / General Town
Manager et / and Joanne Bouclin, greffière/ City Clerk.
WHEREAS the Municipal Powers Act (L.R.Q., chapter
C-47.1) stipulates that a local municipality may adopt
bylaws on environmental matters;
WHEREAS   the municipality is building, will operate
and maintain a sanitary sewer collector and storm
sewer system on its territory or part of it, which will be
connected to the City of Montreal sewer system and
wastewater treatment;
WHEREAS the Ministry of Sustainable Development,
Environment and Parks requires the adoption of a
bylaw on sewer connections by municipalities signing